ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «22» июня 2017 года					                                  № 779

г. Тверь

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма
жилых помещений жилищного фонда
социального использования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Тверской области от 24.12.2015 № 672-пп                      «Об утверждении порядка учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, в том числе порядка принятия на этот учет, отказа в принятии на него, снятия с него», пунктом 1 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Положения административного регламента, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, в части, касающейся предоставления муниципальной услуги в государственном автономном учреждении Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и   муниципальных услуг», вступают в силу со дня заключения администрацией города Твери и государственным автономным учреждением Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и   муниципальных  услуг»   соглашения   о   взаимодействии    при     предоставлении

муниципальной услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования».
[bookmark: sub_5]4. Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории города Твери будет осуществляться администрациями районов города после принятия на учет в муниципальный реестр наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, расположенного на территории города Твери.
[bookmark: sub_6][bookmark: sub_7]5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              первого заместителя Главы администрации города Твери В.И. Карпова.

Глава администрации города Твери					     А.В. Огоньков